
Commune de Ménières
MCH2 Commune de Manières

Date: 18.03.2024 Heure: 9:21:27

Compte d'Investissement par classification administrative

Compte Libellé
Comptes

Charges

2023

Produits

Budget

Charges

2023

Produits

Comptes 2022

Charges Produits

ADMINISTRATION GENERALE

Page:

Commune de Ménières
MCH2 Commune de Ménières

Date: 18.03.2024 Heure: 9:21:27

Compte d'Investissement par classification administrative

Compte Libellé
Comptes 2023

Charges Produits

Budget

Charges

2023

Produits

Comptes

Charges

2022

Produits

ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE

Page:



Commune de Ménières
MCH2 Commune de Ménières

Compte Libellé

Date: 18.03.2024 Heure: 9:21:27

Compte d'Investissement par classification administrative

Comptes 2023

Charges Produits

Budget

Charges

2023

Produits

Comptes

Charges

2022

Produits

2

21

212

2120

2120.5060.00

217

2172

2172.5040.00

FORMATION

Scolarité obligatoire

Ecole primaire II

Ecole primaire II

Achat de mobilier

Bâtiments scolaires

Grande salle

Luminaires Grande salle

48,057.90

48,057.90

48,057.90

48,057.90

48,057.90

48,057.90

47,000.00

47,000.00

47,000.00

47,000.00

47,000.00

47,000.00

56,000.00

56,000.00

56,000.00

56,000.00

56,000.00

56,000.00

Page:

Commune de Manières
MCH2 Commune de Manières

Date: 18.03.2024 Heure: 9:21:27

Compte d'Investissement par classification administrative

Compte Libellé
Comptes

Charges

2023

Produits

Budget

Charges

2023

Produits

Comptes 2022

Charges Produits

CULTURE, SPORT ET LOISIRS



Commune de Ménières
MCH2 Commune de Manières

Date: 18.03.2024 Heure: 9:21:27

Compte

Compte d'Investissement par classification administrative

Libellé
Comptes

Charges

588,679.15

588,679.15

588,679.15

588,679.15

520,661.90

49,866.25

18,151.00

2023

Produits

588,679.15

Budget

Charges

450,000.00

450,000.00

450,000.00

450,000.00

350,000.00

50,000.00

50,000.00

2023

Produits

450,000.00

Comptes

Charges

496,872.90

496,872.90

496,872.90

496,872.90

312,826.70

141,062.25

6,218.85

36,765.10

2022

Produits

496,872.90

6 TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS

61 Circulation routière

615 Routes communales

6150 Routes communales

6150.5010.01 Aménagement routes et chemins / Etude Valtraloc

6150.5010.03 Trottoir Route de Granges

6150.5010.04 Réfection Chemin Pré-de-la-Cure

6150.5010.07 Réfection Chemins communaux

Page:

Commune de Ménières
MGH2 Commune de Ménières

Date: 18.03.2024 Heure: 9:21:27

Compte

Compte d'Investissement par classification administrative

Libellé
Comptes

Charges

2023

Produits

Budget

Charges

2023

Produits

Comptes

Charges

2022

Produits

7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU

71 Approvisionnement en eau

710 Approvisionnement en eau

7101 Approvisionnement en eau (communal)

7101.6370.00 Taxes de base de raccordement de ménages privés Eau

72 Traitement des eaux usées

720 Traitement des eaux usées

7201 Traitement des eaux usées (communal)

7201.5290.00 Plan PGEE

7201.6370.00 Taxes de base de raccordement de ménages privés Epuration

77 Protection de l'environnement, autres

771 Cimetières, crématoires

7710 Cimetière communal

7710.5040.00 Aménagement d'un Colombarium

8,616.00

45,944.40

8,616.00

8,616.00

8,616.00

8,616.00

54,560.40

9,811.00

9,811.00

9,811.00

9,811.00

44,749.40

44,749.40

44,749.40

44,749.40

32,000.00

32,000.00

32,000.00

32,000.00

32,000.00

32,000.00

Page:



Commune de Ménières
MCH2 Commune de Manières

Date: 18.03.2024 Heure: 9:21:27

Compte d'Investissement par classification administrative

Compte Libellé
Comptes

Charges

2023

Produits

Budget

Charges

2023

Produits

Comptes

Charges

2022

Produits

ECONOMIE PUBLIQUE

Page:

Commune de Manières
MGH2 Commune de Manières

Date: 18.03.2024 Heure: 9:21:27

Compte

Compte d'Investissement par classification administrative

Libellé
Comptes

Charges

54,560.40

590,792.65

54,560.40

54,560.40

54,560.40

54,560.40

2023

Produits

645,353.05

645,353.05

645,353.05

645,353.05

645,353.05

Budget 2023

Charges Produits

Comptes

Charges

552,872.90

2022

Produits

552,872.90

552,872.90

552,872.90

552,872.90

552,872.90

FINANCES ET IMPOTS

99

999

9990

9990.5900.00

9990.6900.00

Postes non ventilables

Clôture

Clôture

Report de recettes au bilan

Reoort de déoenses au bil;

Page:



Commune de Ménières
MCH2 Commune de Manières

Compte Libellé

Date: 18.03.2024 Heure: 9:21:27

Compte d'Investissement par classification administrative

Comptes 2023

Charges Produits

Budget 2023

Charges Produits

Comptes 2022

Charges Produits

699,913.45 699,913.45 529,000.00 552,872.90 552,872.90

Excédent de charge 529,000.00

699,913.45 699,913.45 529,000.00 529,000.00 552,872.90 552,872.90


