Commune de Ménières MCH2 Commune de Ménières Date: 18.03.2024 Heure: 9:21:27

Compte d'Investissement par classification administrative

		Comptes	2023	Budget	2023	Comptes	2022
Compte	Libellé	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits

0 ADMINISTRATION GENERALE

Page:

Commune de Ménières MCH2 Commune de Ménières Date: 18.03.2024 Heure: 9:21:27

Compte d'Investissement par classification administrative

		Comptes	2023	Budget	2023	Comptes	2022
te	Libellé	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits

ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE

Compte d'Investissement par classification administrative

Compte	Libellé	Comptes Charges	2023 Produits	Budget Charges	2023 Produits	Comptes Charges	2022 Produits
2	FORMATION	48,057.90		47,000.00		56,000.00	
2	TOTIMATION	40,037.90	48,057.90	•	47,000.00	56,000.00	56,000.00
21	Scolarité obligatoire	48,057.90	,	47,000.00	,	56,000.00	00,000.00
212	Ecole primaire II	48,057.90		47,000.00			
2120	Ecole primaire II	48,057.90		47,000.00			
2120.5060.00	Achat de mobilier	48,057.90		47,000.00			
217	Bâtiments scolaires					56,000.00	
2172	Grande salle					56,000.00	
2172.5040.00	Luminaires Grande salle					56,000.00	

Page:

3

Commune de Ménières MCH2 Commune de Ménières

3

Date: 18.03.2024 Heure: 9:21:27

Compte d'Investissement par classification administrative

		Comptes	2023	Budget	2023	Comptes	2022
Compte	Libellé	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits

CULTURE, SPORT ET LOISIRS

Compte d'Investissement par classification administrative

Compte	Libellé	Comptes Charges	2023 Produits	Budget Charges	2023 Produits	Comptes Charges	2022 Produits
•	TRAFIC ET TEL FOOMMUNICATIONS						
6	TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS	588,679.15	588.679.15	450,000.00	450,000.00	496,872.90	496,872.90
61	Circulation routière	500 670 45	300,079.13	450 000 00	450,000.00	400 070 00	490,072.90
01	Circulation routiere	588,679.15		450,000.00		496,872.90	
615	Routes communales	588,679.15		450,000.00		496,872.90	
6150	Routes communales	588,679.15		450,000.00		496,872.90	
6150.5010.01	Aménagement routes et chemins / Etude Valtraloc	520,661.90		350,000.00		312,826.70	
6150.5010.03	Trottoir Route de Granges	49,866.25		50,000.00		141,062.25	
6150.5010.04	Réfection Chemin Pré-de-la-Cure					6,218.85	
6150.5010.07	Réfection Chemins communaux	18,151.00		50,000.00		36,765.10	

Page:

5

Commune de Ménières MCH2 Commune de Ménières Date: 18.03.2024 Heure: 9:21:27

Compte d'Investissement par classification administrative

Compte	Libellé	Comptes Charges	2023 Produits	Budget Charges	2023 Produits	Comptes Charges	2022 Produits
7	PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU	8,616.00	54,560.40	32,000.00			
		45,944.40			32,000.00		
71	Approvisionnement en eau		9,811.00				
710	Approvisionnement en eau		9,811.00				
7101	Approvisionnement en eau (communal)		9,811.00				
7101.6370.00	Taxes de base de raccordement de ménages privés Eau		9,811.00				
72	Traitement des eaux usées	8,616.00	44,749.40				
720	Traitement des eaux usées	8,616.00	44,749.40				
7201	Traitement des eaux usées (communal)	8,616.00	44,749.40				
7201.5290.00	Plan PGEE	8,616.00					
7201.6370.00	Taxes de base de raccordement de ménages privés Epuration		44,749.40				
77	Protection de l'environnement, autres			32,000.00			
771	Cimetières, crématoires			32,000.00			
7710	Cimetière communal			32,000.00			
7710.5040.00	Aménagement d'un Colombarium			32,000.00			

Compte d'Investissement par classification administrative

		Comptes	2023	Budget	2023	Comptes	2022
Compte	Libellé	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produit

8 ECONOMIE PUBLIQUE

Page:

7

Commune de Ménières MCH2 Commune de Ménières Date: 18.03.2024 Heure: 9:21:27

Compte d'Investissement par classification administrative

Compte	Libellé	Comptes Charges	2023 Produits	Budget Charges	2023 Produits	Comptes Charges	2022 Produits
9	FINANCES ET IMPOTS	54,560.40	645,353.05				552,872.90
		590,792.65				552,872.90	
99	Postes non ventilables	54,560.40	645,353.05				552,872.90
999	Clôture	54,560.40	645,353.05				552,872.90
9990	Clôture	54,560.40	645,353.05				552,872.90
9990.5900.00	Report de recettes au bilan	54,560.40					
9990.6900.00	Report de dépenses au bilan		645,353.05				552,872.90

Compte d'Investissement par classification administrative

Compte Libellé	Comptes Charges	2023 Produits	Budget Charges	2023 Produits	Comptes Charges	2022 Produits
	699,913.45	699,913.45	529,000.00		552,872.90	552,872.90
Excédent de charge				529,000.00	,	,
	699,913.45	699,913.45	529,000.00	529,000.00	552,872.90	552,872.90